— 1 —

河南省地质灾害防治协会文件
豫地灾协发〔2020〕3号

关于评选“十三五”期间地质灾害防治

先进集体和先进工作者的通知

各有关单位：

“十三五”期间，全省地质灾害防治领域的各有关单位和个

人，深入贯彻习近平总书记关于防灾减灾救灾工作重要指示精

神，牢固树立人民至上、生命至上的理念，认真落实省委省政府

关于加强地质灾害防治的工作要求，坚持围绕省自然资源厅关于

地质灾害防治的任务，认真履行职责，同心协力，不畏艰险，讲

求实效，真抓实干，做了大量扎实细致，卓有成效的工作，为最

大限度减少地质灾害给社会和人民生命财产造成的损失，有效保

障社会经济高质量发展中做出了突出贡献。为了进一步突出先进

典型的示范作用和引领作用，表彰在地质灾害防治工作中做出突

出贡献的先进典型，促进河南省地质灾害防治工作再上新台阶。

经协会研究决定，在全省范围内评选“十三五”期间先进集体和

先进工作者。现将有关事宜通知如下：

一、评选原则

1.公开、公平、公正；

— 2 —

2.实事求是，注重实绩，鼓励先进；

3.面向基层，关注基层，展现基层。

二、评选范围

1.地质灾害防治协会单位会员和个人会员；

2.支持地质灾害防治工作有关单位和个人。

三、评选类型和名额

1.先进工作集体 20个；

2.先进工作者 80个；

3.先进群测群防员100个。

四、评选条件

（一）先进工作集体

1.遵守宪法、法律、法规和国家政策，践行社会主义核心价

值观，遵守社会道德风尚，不损害国家利益、社会公共利益以及

其他组织和公民的合法权益；

2.能充分发挥地质灾害防治工作管理、服务、监督、应急等

相应职能；

3.在全省“十三五”期间加强地质灾害治理体系建设、提高

地质灾害治理能力，强化地质灾害隐患风险排查、改善单位地质

灾害防治管理能力方面取得显著成绩。

（二）先进工作者

1.遵守宪法、法律、法规和国家政策，践行社会主义核心价

值观，遵守社会道德风尚，不损害国家利益、社会公共利益以及

其他组织和公民的合法权益；

2.忠于职守、诚实守信、爱岗敬业、廉洁奉公；

3.努力完成各项工作任务，在重大地质灾害防治工作中有突

— 3 —

出贡献者；

4.热爱地质灾害防治工作，主动学习地质灾害业务，有较强

的业务能力，在制度建设、地灾治理手段、地质灾害调查和地灾

科研课题研究方面有突出贡献者。

（三）先进群测群防员

1.遵守宪法、法律、法规和国家政策，践行社会主义核心价

值观，遵守社会道德风尚，不损害国家利益、社会公共利益以及

其他组织和公民的合法权益；

2.忠于职守、诚实守信、爱岗敬业、廉洁奉公；

3.积极参与当地地质灾害的预测、分析、宣传和巡防工作；

4.在加强地质灾害管理、地质灾害隐患排查和防范地质灾害

风险等方面做出显著成绩者。

五、评选办法

本次评选采取自下而上的方法，由各有关单位根据本单位实

际，分别推荐出先进集体、先进个人和先进群测群防员申报人选，

并提交审批材料，协会秘书处根据推荐情况，提出审核意见，报

协会理事会研究确定评选结果。

六、表彰

1．对先进集体授予“河南省地质灾害防治协会‘十三五’

期间先进工作集体”荣誉称号；对先进个人分别授予“河南省地

质灾害防治协会‘十三五’期间先进群测群防员”和“河南省地

质灾害防治协会‘十三五’期间先进工作者”荣誉称号。

七、其他要求

1．各单位要认真把好推荐审查关，要坚持“面向基层，关

注基层，展现基层”的推荐原则，通过评选先进活动，弘扬地质

— 4 —

灾害防治人员爱岗敬业、勤奋工作、无私奉献的精神，推动地质

灾害防治工作质量再上新台阶。

2.各单位于 1月 31日前将先进集体和先进个人的审批表（审

批表中的先进事迹材料不少于 2000字）一式三份上报协会秘书

处。

联系人：丁爱红 15890690581 王厚 18332196788

联系电话：0371-86589073 传 真：0371-86589071

邮 箱：HNDZXH2020@126.com

地 址：郑州市郑东新区商鼎路 70号 613室

附 件：1.先进集体审批表

2.先进个人审批表

3.先进群测群防员审批表

2021年 1月 13日

mailto:HNDZXH2020@126.com

— 5 —

附件 1

河南省地质灾害防治协会
“十三五”期间先进工作集体审批表

申 报 荣 誉 称 号

申 报 单 位

地质灾害防治工作先进事迹

— 6 —

申报单位

意见

（单位公章）

年 月 日

协会秘书处意见

（单位公章）

负责人签字： 年 月 日

协会审定意见

（单位公章）

负责人签字： 年 月 日

— 7 —

附件 2

河南省地质灾害防治协会
“十三五”期间先进工作者申报表

推荐单位：

姓名 性别 出生年月 政治面貌

工作单位

受过何种奖励

主 要 事 迹

— 8 —

推荐单位

意见

（单位公章）

年 月 日

协会秘书处

意见 （单位公章）

年 月 日

协会审定意见

（单位公章）

年 月 日

— 9 —

附件 3

河南省地质灾害防治协会
“十三五”期间先进群测群防员申报表

推荐单位：

姓名 性别 出生年月 政治面貌

工作单位

受过何种奖励

主 要 事 迹

— 10 —

推荐单位

意见

（单位公章）

年 月 日

协会秘书处

意见 （单位公章）

年 月 日

协会审定意见

（单位公章）

年 月 日

河南省地质灾害防治协会 2021年 1月 13日印

	一、评选原则
	二、评选范围
	三、评选类型和名额
	四、评选条件
	五、评选办法
	本次评选采取自下而上的方法，由各有关单位根据本单位实际，分别推荐出先进集体、先进个人和先进群测群防员
	六、表彰
	七、其他要求